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Nr 19

Av herr Stenberg m. fl., om ökat anslag till avsättning till fonden 
för idrottens främjande.

I statsverkspropositionen för 1956/1957, bilaga 12 p. 111, föreslås för Av
sättning till fonden för idrottens främjande 9 850 000 kronor, vilket inne
bär en höjning med 850 000 kronor i förhållande till budgetåret 1955/1956.

Idrotten har under senare år fått en alltmer betydelsefull roll i samhället. 
För ungdomen har idrotten blivit av särskilt stor betydelse som fostrande 
faktor, och därför är det ett samhällsintresse att idrottsrörelsen är särskilt 
stark i en tid, då ungdomsskarorna är i kraftigt växande och problemen för 
ungdomens aktivitet på fritiden mycket stora. Därmed har idrottsrörelsens 
utveckling blivit en samhällets angelägenhet, och därför är det inte bara 
önskvärt utan naturligt att samhället i ökad utsträckning ger stöd åt idrotts
rörelsen. I många sammanhang har vårt land kommit att framstå som före
bild för samhällelig hjälp till självhjälp, men i fråga om stödet till idrotten 
visar staten en restriktivitet som inte har motsvarighet i många europeiska 
läder.

Sveriges riksidrottsförbund har i skrivelse till Kungi. Maj:t den 30 augusti 
1955 i sammanställning redovisat hela det anslagsäskande som idrottsrö
relsen gjort framställning om, tillsammans totalt ca 17 miljoner kronor. 
Riksidrottsförbundet påpekar särskilt i motiveringen till framställningen 
bl. a. det ökade arbete som nedlägges på ungdomsverksamhet och motions- 
idrott samt iordningställande och upprustning av idrottsanläggningar. Trots 
detta anser sig departementschefen inte kunna höja anslaget med mer än 
850 000 kronor, varav 350 000 kronor bör disponeras för Sveriges delta
gande i de olympiska spelen i Melbourne under november—december 1956. 
Därmed skulle höjningen till ungdomsidrott, motionsidrott, idrottsanlägg
ningar och hela den övriga idrotten utgöra en halv miljon kronor, eller halva 
den höjning som gjorts för innevarande budgetår.

Utan att närmare precisera alla de starkt bärande motiven för en avse
värd höjning av anslaget vill vi föreslå en uppräkning av anslaget med 
500 000 kronor, vilka torde få användas för att täcka de behov som efter 
sedvanlig prövning bedömes vara mest trängande.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj :ts proposi

tion nr 1, bilaga 12 p. 111, måtte besluta att till Avsättning
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till fonden för idrottens främjande för budgetåret 1956/1957 
anvisa ett anslag av 10 350 000 kronor.

Stockholm den 18 januari 1956

N. Stenberg Birger Gezelius Henry Allard

Nr 20

Av herrar Severin i Stockholm och Sundström, om ersättning till 
vissa markägare för skada och intrång genom avsättning 
såsom fornminne av ett område vid Böckersboda i Lyre- 
stads socken.

(Lika lydande med motion nr 17 i Första kammaren)

Stockholm den 18 januari 1956

Frans Severin Walter Sundström


